

**Lucrări de reconstrucție a Centrului de
Coordonare Misiuni a Poliției amplasat pe
str. A. Mateevici, 10, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

OFERTA 7-1-3
Amenajarea teritoriului. Spatii verzi

Valoarea de deviz 37 257 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Arbori si arbusti				
1	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	15,000	1,88 0,00	28,20 0,00
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	5,000	57,60 31,60	288,00 158,00
3	TsH24C	Plantari puieti de arbori coniferi ,fara balot	buc	5,000	57,60 31,60	288,00 158,00
4	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Buxus	buc	5,000	40,40 14,40	202,00 72,00
		Total Arbori si arbusti Inclusiv salariu				806,20 388,00
		2. Gazon				
5	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	235,100	4,40 4,40	1 034,44 1 034,44
6	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,351	529,40 192,80	1 244,63 453,28
7	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	2,351	203,33 42,81	478,04 100,64
		Total Gazon Inclusiv salariu				2 757,11 1 588,36
		3. Forme arhiecturale mici				
8	TsH91A	Instalarea bancilor	buc	6,000	1 967,70 288,00	11 806,20 1 728,00
9	TsH91B	Instalarea urne	buc	12,000	865,30 236,00	10 383,60 2 832,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Forme arhiecturale mici Inclusiv salariu				22 189,80 4 560,00

		Total	lei	25 752
		Asigurarea social-medicala	22,50 %	1 471
		Transportul materialului	5,00 %	941
		Total	100,00 +	28 164
		Cheltuieli de regie	6,00 %	1 689
		Total	100,00 +	29 853
		Beneficiul de deviz	4,00 %	1 195
		Total	100,00 +	31 048
		TVA	20,00 %	6 209
		37 257		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		6 536		

**Lucrări de reconstrucție a Centrului de
Coordonare Misiuni a Poliției amplasat pe
str. A. Mateevici, 10, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

OFERTA 7-1-3
Amenajarea teritoriului. Spatii verzi

Valoarea de deviz 37 257 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	87,300	40,00	3 492,00
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	46,393	40,00	1 855,72
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,616	40,00	864,64
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,100	40,00	324,00
		Total manopera				6 536

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	9,310	85,00	791,35
2.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	10,400	25,00	260,00
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	5,200	25,00	130,00
4.	2030112931102	Urne	buc	12,000	560,00	6 720,00
5.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,000	1 650,00	9 900,00
6.	2663102100000	Beton	m3	1,224	825,00	1 009,80
		Total materiale de construcții				18 811

Utilaje de construcții:

1.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,188	150,00	28,20
2.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,516	150,00	377,40
		Total utilaje de construcții				405

Total	lei	25 752
Asigurarea social-medicala	22,50 %	1 471
Transportul materialului	5,00 %	941
Total	100,00 +	28 164
Cheltuieli de regie	6,00 %	1 689
Total	100,00 +	29 853
Beneficiul de deviz	4,00 %	1 195
Total	100,00 +	31 048
TVA	20,00 %	6 209

Total deviz:

37 257

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Arbori si arbusti				
1	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			1,88
						0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	150,00	1,88
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			57,60
						31,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	40,00	1,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	40,00	30,00
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	25,00	26,00
3	TsH24C	Plantari puieti de arbori coniferi ,fara balot	buc			57,60
						31,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	40,00	1,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	40,00	30,00
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	25,00	26,00
4	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Buxus	buc			40,40
						14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	40,00	0,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	40,00	13,60
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	25,00	26,00
		2. Gazon				
5	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			4,40
						4,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	40,00	4,40
6	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			529,40
						192,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	40,00	192,80
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	85,00	336,60
7	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			203,33
						42,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	40,00	42,81
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	150,00	160,53
		3. Forme arhiecturale mici				
8	TsH91A	Instalarea bancilor	buc			1 967,70
						288,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	40,00	76,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	40,00	18,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	825,00	29,70
9	TsH91B	Instalarea urne	buc			865,30

1	2	3	4	5	6	7
						236,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	40,00	18,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	560,00	560,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	825,00	69,30